
1 
 

  

 

 

 

Università degli Studi di Messina  

Consiglio di Amministrazione 
Adunanza del 19 maggio 2015 

 

XIII - RATIFICA DECRETI 

. 

 

 L’anno 2015, il giorno 19 del mese di maggio, alle ore 17.15 e seguenti, presso la Sede 

dell’Università degli Studi di Messina e nella consueta sala delle adunanze degli organi 

collegiali si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università con l’intervento dei 

Sigg.ri  

1. Prof. Navarra Pietro Presidente  Presente   x  Assente     � 

2. Prof. Carini Giuseppe Componente Presente   x Assente     � 

3. Prof. Palmeri Renato Componente Presente   x Assente     � 

4. Dr. Buccisano Andrea Componente Presente   x Assente     �  

5. Dr. Santoro Rosa Componente Presente   x Assente     � 

6. Dr. Paratore Simone Componente Presente   x Assente     �  

7. Dr. Leonardi Salvatore Componente Presente   x Assente     � 

8. Avv. Ragno Luigi Componente Presente  � Assente      x 

9. Sig. Arena Mauro Componente Presente   x  Assente     � 

10. Sig. Russo Pierluigi Componente Presente   x Assente     � 

 

 Risultano, altresì, presenti:   

1. Prof. De Domenico Francesco Direttore generale Presente   x Assente     � 

2. Prof. Scribano  Emanuele  Prorettore vicario Presente  � Assente     x 

3 Prof. Cupaiuolo Giovanni Coordinatore del 

Collegio dei Prorettori 
Presente   x Assente     � 

 

Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

1. Avv. Genovese  Giancarlo  Presidente  Presente  � Assente     x  

2. Dr.ssa Genovese Silvia Componente Presente  � Assente     x   

3. Dr. Musella Antonio Componente Presente  � Assente     x   

 

Presiede il Magnifico Rettore, Prof. Pietro Navarra. 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e 

invita i convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato
. 

Università degli Studi di Messina 
Prot. n.    
del   
Tit./Cl.   II/8   
– Repertorio n.        /2014 

Università degli Studi di Messina 
Prot. n. 34357   
del  29.05.2015 
Tit./Cl.   II/8   
– Repertorio n.  194/2015 



2 
 

 

* * * * 

 

Il Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Messina, concluso il 

dibattito come da separato verbale, 

Vista la proposta di delibera concernente l’oggetto sulla quale relaziona l’Avv. Danila 

Nostro, Responsabile Dipartimento Amministrativo Attività Negoziale, Patrimoniale e Servizi 

Generali, presente in aula;  

Preso atto del visto di regolarità tecnica e di legittimità apposto dal Dirigente della 

struttura proponente, come da allegata proposta di deliberazione; 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 Maggio 2012,  e modificato con 

D.R. n.3429 del 30/12/2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12/01/2015; 

 

Ad unanimità dei voti resi nelle forme di legge, in accoglimento della proposta in 

oggetto specificata che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare la proposta di deliberazione indicata in oggetto, allegata al presente atto 

per farne parte integrante e sostanziale; 

2. di dare mandato al Direttore generale di dare esecuzione al superiore provvedimento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Università degli Studi di Messina 

Struttura proponente: 

Unità Organizzativa Organi Collegiali 

U. Operativa Istruttoria Affari CdA e verbalizzazioni 

 

  Proposta di deliberazione per il Consiglio di Amministrazione del 19/5/2015 

 

  Oggetto  -  Ratifica Decreti. 

 

Premesso: 

che alcuni uffici amministrativi hanno trasmesso decreti rettorali da sottoporre alla ratifica   

del Consiglio di Amministrazione; 

 

Vista la  specifica dei Decreti di che trattasi: 

 

 

D.R. n.894 del 21.04.2015 

- Si autorizzano Storni (riepilogati in un prospetto 

allegato) per una somma totale di €355.132,70 

U. Org. Contabilità 

Generale Analitica e 

Bilanci. 

 

D.R. n. 941 del 27.4.2015 

- Si autorizzano Storni (riepilogati in un prospetto 

allegato) per una somma totale di €551.685,14. 

U. Org. Contabilità 

Generale Analitica e 

Bilanci 

 

D.R. n. 1017 del 6.5.2015 

-  Si autorizzano Storni (riepilogati in un prospetto 

allegato) che ammontano a € 27.791,00. 

U. Org. Contabilità 

Generale Analitica e 

Bilanci. 

D.R. n.1025 del 7.5.2015 -  Si autorizzano Storni (riepilogati in un prospetto 

allegato) di importo complessivo pari  a € 568.705,28. 

U. Org. Contabilità 

Generale Analitica e 

Bilanci 

 

 

 

 

 

D.R. n. 1027 del 7.5.2015 

-  Approvazione esito della Richiesta di Offerta 

n.771630 ed aggiudicazione, in via definitiva, del 

servizio per la redazione di un Piano di Comunicazione e 

realizzazione degli interventi in esso previsti. – CIG 

6168897ED5 – Progetto di Ricerca PON 2007/2013 

PANLAB a3_00166 – CUP J41D11000080007 – alla 

ditta Pomilio Blumm s.r.l. per il prezzo di € 138.974,00 

esclusa IVA;  

- si autorizza l’esecuzione d’urgenza del servizio, ai 

sensi dell’art.11, comma12, D. Lgs. N. 163/2006 e 

s.m.i., vista la necessità che lo stesso rispetti il termine 

essenziale del 20/05/2015. 

 

 

 

 

 

Dip.to Attività 

Negoziale di 

Patrimonio e Servizi 

Generali 

CARECI 

 

 

D.R. n. 1150 19/5/2015 

- autorizzazione  variazione di storni (riepilogata in 

prospetto allegato), per un importo complessivo pari a € 

23.300,00, e incremento del budget degli investimenti 

pari a € 1.000,00 

 

U. Org. Contabilità 

Generale Analitica e 

Bilanci 



4 
 

 

 

D.R. n. 1118/2015 

- Di autorizzare ex art. 91 comma 1 e 2 del vigente 

CCNL ed in virtù di quanto stipulato negli accordi del 

6.11.2010, 12.3.2014 e 30.04.2014 e dell’ipotesi di 

accordo del 30.4.2015 – l’erogazione dei 2/3 

dell’indennità di responsabilità annua lorda per l’anno 

2014, a favore del personale tecnico-amministrativo 

responsabile di area, Settore ed Ufficio di cui all’allegato 

elenco  nominativo sottoscritto, per rato e conferma, dal 

Direttore Generale, che costituisce parte integrante ed 

inscindibile del presente decreto, secondo gli importi e le 

decorrenze ivi precisati e salvo conguaglio; 

- Di autorizzare il Dipartimento di Organizzazione e 

Gestione Risorse Finanziarie, a fare gravare il costo per 

il servizio, pari a € 241.962,23 (indennità € 182.337,78, 

IRAP € 15.498,71, Oneri Tesoro  €44.125,74) sul C.G. 

02.20.01.09 del Bilancio Unico d’Ateneo – Esercizio 

Contabile 2015, che presenta la necessaria copertura di 

budget; 

 

 

 

Dip.to Amm.vo 

“Organizzazione e 

Gestione delle risorse 

umane” 

 

 

D.R. n. 1119/2015 

- di autorizzare il pagamento della retribuzione di 

posizione (solo parte variabile) al personale di categoria 

EP in servizio presso le strutture dell’Università, avente 

diritto per l’anno 2014, così come quantificato 

nell’elenco nominativo sottoscritto, per rato e conferma, 

dal Direttore Generale, che costituisce parte integrante 

ed inscindibile del presente decreto, secondo gli importi 

e le decorrenze ivi precisati e salvo conguaglio; 

- Di autorizzare il Dipartimento di Organizzazione e 

Gestione Risorse Finanziarie, a fare gravare il costo per 

il servizio, pari a € 131.262,70 (indennità € 98.916,88,, 

IRAP € 8.407,93, Oneri Tesoro  € 23.937,88) sul C.G. 

02.20.01.10 del Bilancio Unico d’Ateneo – Esercizio 

Contabile 2015, che presenta la necessaria copertura di 

budget 

 

Dip.to Amm.vo 

“Organizzazione e 

Gestione delle risorse 

umane” 

 

  Tutto ciò premesso,                                          

 

Propone 

 

-  di ratificare i Decreti Rettorali n.894 del 21.04.2015, n.941 del 27.4.2015, n.1017 del 

6.5.2015, n.1025 e n. 1027 del 7.5.2015, n. 1150 del 19.5.2015, n. 1118 e n. 1119 del 

14.5.2015. 

 

 


